
SÍŤOVINY          

3/2023  
 

Pěkný den do mateřských center! 

Přicházíme s novou dávkou informací pro vás.  

V aktuálním vydání Síťovin se mimo jiné dočtete o naší spolupráci s organizací Unicef, v rámci které 

jsme pro vás připravili několik vzdělávacích aktivit.  

Zájemce z vašich řad zveme na březnovou vzdělávací cestu do německého Stuttgartu.  

Také vám nabízíme další dávku seminářů a webinářů. Věříme, že si z pestré nabídky vyberete a 

využijete tak možnosti vzdělávat se za příznivou členskou cenu. 

V legislativním okénku se dozvíte bližší informace o slevě na pojistném u zkrácených úvazků, které 

může využít každý zaměstnavatel už od 1. února 2023. 

Možná vás také potěší zpráva o možnosti využít 20% slevu pro členské organizace Sítě na zakoupení 

grantového diáře. 

Na závěr si dovolujeme připomenout platbu členského příspěvku na rok 2023. 

Tým Sítě pro rodinu 

 

SPOLEČNÝ PROJEKT SÍTĚ PRO RODINU A UNICEF 

Jak jsme vás již informovali, navázali jsme spolupráci s UNICEF, který se i v ČR věnuje velmi intenzivně 

práci s ukrajinskými rodinami a podporuje různé aktivity s tímto spojené. I my jsme získali podporu 

malého projektu, který je zaměřený na práci mateřských, rodinných a komunitních center s UA 

rodinami a na vzdělávací aktivity v této oblasti. 

V rámci projektu pro vás máme připravené tyto aktivity: 

INTERVIZNÍ SETKÁNÍ NA TÉMA PRÁCE S UA RODINAMI – ONLINE 

13. 2. 2023, 13:00 – 15:00 Sociokulturní rozdíly mezi UA a ČR a jak s nimi pracovat 

27. 2. 2023, 9:00 – 11:00 Dobré příklady z praxe – práce MC s UA rodinami (aktivity, služby, pozitiva x 

negativa) 

6. 3. 2023, 9:00 - 11:00 Dobré příklady z praxe – práce MC s UA rodinami (inspiromat + jaké to je být 

zaměstnavatelem lidí z UK) 

Přihlašovat, se na jakékoliv z uvedených setkání můžete přes formulář.  

Více informací najdete v pozvánce. 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScvyy3-gCwUg5WTKb5KkdhMyjlzaizn1EVek8oR-bIscYI_lA/viewform
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/Pr%C3%A1ce%20s%20UA%20rodinami_intervize_pozv%C3%A1nka_Unicef.pdf


 

ŠKOLENÍ na téma „Psychologická první pomoci a trauma-respektující přístupy nejen při 

práci s uprchlíky“ 

Na únor a březen 2023 jsme pro vás ZDARMA připravili 4 celodenní školení v Praze, Ústí nad Labem, 

Brně a Kroměříži. 

V rámci školení se budou lektorky věnovat následujícím tématům: porozumění vlivu války na děti a 

dospělé; jak děti reagují na krizi; co je psychologická první pomoc pro děti a proč je potřeba; přístupy 

zohledňující trauma – jak rozpoznat trauma a náležitě na něj reagovat; postupy péče a ochrany sebe 

sama a zvládání stresu; překonávání jazykových bariér. 

Více informací najdete v letáku. 

28. 2. 2023 KROMĚŘÍŽ, přihlašování zde 

6. 3. 2023 BRNO, přihlašování zde 

10. 3. 2023 ÚSTÍ NAD LABEM, přihlašování zde 

21. 3. 2023 PRAHA, přihlašování zde 

 

DOTAZNÍK PRO MC PRACUJÍCÍ S UKRAJINSKÝMI RODINAMI  - poslední výzva k vyplnění 

V rámci projektu děláme také rychlý průzkum, jak jsou na tom mateřská, rodinná a jiná centra s aktuální 

pomocí a službami pro ukrajinské rodiny, které pobývají na území ČR.  

Proto vás prosíme o vyplnění krátkého dotazníku (zabere vám maximálně 5 minut), abychom získali 

objektivní a aktuální informace (a to nejen pro další podporu z UNICEF, ale i pro další jednání s MPSV).  

Dotazník, prosíme, vyplňte nejpozději do 12. 2. 2023. Předem velmi děkujeme za spolupráci! 

 

PROFI - AKADEMIE PRO MATEŘSKÁ CENTRA  

Děkujeme vám za velký zájem o zapojení se do dalšího kola Profi - Akademie. V pátek 3. 2. 2023 bylo 
dle stanovených kritérií vybráno 12 center, která se zapojí do druhého kola vzdělávacích aktivit v rámci 
projektu Profi - Akademie pro MC. Jsou jimi Spolek Uzlík, SAK Studénka, Rodinné centrum ZaHRÁTka, 
Kamínek – centrum ro rodinu, Centrum pro rodinu Benjamínek, Rodinné centrum Andílek, LÍPA 
komunitní centrum, K.R.A. Litoměřice, Rodinné centrum Chloumek, Rodinné centrum Slunečník, 
Klubíčko Kroměříž a Spolek ŽIVO. Vybraná centra zveme na úvodní setkání, které proběhne v Praze dne 
16. 2. 2023. Gratulujeme a přejeme, aby se vám díky účasti v programu podařilo dosáhnout změn, 
které máte v plánu. 

 

 

 

https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/2023_Unicef_%C5%A1kolen%C3%AD_pozv%C3%A1nka_final.pdf
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScE5drpLyQlkd9Trfovuz1rscyWtS7DhOnDYeCbL_KUcVfILg/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScSYuUhfjeh8RfhlE1tc3gLrc7zse8cPGtA15m7uxm46dUk0Q/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSer2Z7-m1J1t5mmfhgKbbEfVicM3w_zc2UJ3LPJYQa3-wXYWg/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeYnp9Aqhz05Q4IIAF1p5titMjENQaPkpKTiQINNLvznth46Q/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScPAeU2kYmXLxAVcTKVEqZRaYxFArJItPD7zRvAkaBcqBa-uQ/viewform


ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE 

NĚMECKO – STUTTGART (březen 2023) 

V rámci našeho projektu „Increasing the competencies of Mother Centers workers and implementing 
the new knowledge in the Mother Centers” (ERASMUS+) vás zveme na druhý zahraniční výjezd, který 
se uskuteční v termínu 15. 3. – 18. 3. 2023, a to do německého Stuttgartu. Tématem výjezdu je 
mezigenerační spolupráce. Místo máme pro 5 zájemců/kyň. Podmínkou účasti je schopnost 
komunikace v Aj nebo Nj. V případě zájmu pište do 10. 2. 2023 na email: jitka.genest@sitprorodinu.cz.  
O podrobnostech k cestě a programu už budeme informovat jen zájemce, kteří se přihlásí do výše 
uvedeného termínu. 

 

 

VZDĚLÁVÁNÍ 
 

ZKOUŠKA PROFESNÍ KVALIFIKACE CHŮVA PRO DĚTI V DĚTSKÉ SKUPINĚ (kód: 69-073-M) 

AKTUÁLNĚ VYPSANÉ VOLNÉ TERMÍNY ZKOUŠEK JSOU: 24. 3. 2023 (jen pro doplňkovou zkoušku), další 

termíny pro vás připravujeme. 

 

ZKOUŠKA PROFESNÍ KVALIFIKACE CHŮVA PRO DĚTI DO ZAHÁJENÍ POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

(KÓD 69-017-M) 

AKTUÁLNĚ NEMÁME ŽÁDNÉ VYPSANÉ TERMÍNY ZKOUŠEK  

 

DALŠÍ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY  

Stále pro vás máme nachystáno mnoho vzdělávacích aktivit. Pro aktuální přehled sledujte naše webové 

stránky www.sitprovzdelani.cz, kde naleznete kompletní nabídku všech plánovaných seminářů, 

workshopů a webinářů, kterou neustále aktualizujeme. 

Aktuálně pro vás máme připraveno: 

Přirozený rozvoj komunikace a řeči dítěte – on-line 

Termín: středa 8. 2. 2023 v čase 17:00 – 19:00  

Lektorka: Ing. Lenka Krystková 

Více informací o workshopu naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

První pomoc u dětí – prezenčně v Praze 

Termín: pátek 10. 2. 2023 v čase 9:30 – 16:00  

Lektorka: Bc. Eva Dvořáková 

Více informací o workshopu naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Ekonomické minimum pro NNO – on-line 

Termín: středa 15. 2. 2023 v čase 9:00 – 13:00  

Lektorka: Ing. Irena Gajdošová 

mailto:jitka.genest@sitprorodinu.cz
http://www.sitprovzdelani.cz/
https://www.sitprovzdelani.cz/prirozeny-rozvoj-komunikace-a-reci-ditete-2/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/5890?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/prvni-pomoc-u-deti/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/6110?returnUrl=Actions&tabName=detail


Více informací o workshopu naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Prodejte se, aneb zaplňte semináře a zaujměte dárce – on-line 

Termín: pondělí 27. 2. 2023 v čase 9:00 – 12:00  

Lektorka: PharmDr. Lucie Dědková 

Více informací o workshopu naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Právní minimum pro NNO – on-line 

Termín: čtvrtek 2. 3. 2023 v čase 9:00 – 15:00  

Lektorka: Mgr. et Mgr. Milan Severa 

Více informací o workshopu naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Montessori aktivity v praxi – on-line 

Termín: středa 8. 3. 2023 v čase 17:00 – 19:00  

Lektorka: Ing. Lenka Krystková 

Více informací o workshopu naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Fundraising – prezenčně v Praze 

Termín: pondělí 15. 3. 2023 v čase 9:00 – 15:00  

Lektorka: Bc. Hana Šustrová 

Více informací o workshopu naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

První pomoc u dětí – prezenčně v Praze 

Termín: pátek 10. 2. 2023 v čase 9:30 – 16:00  

Lektorka: Mgr. Pavla Medková 

Více informací o workshopu naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

 

ČLENSTVÍ V SÍTI PRO RODINU A ČLENSKÝ PŘÍSPĚVEK NA ROK 2023 

Děkujeme všem, kdo již uhradil členský příspěvek a prosíme o trpělivost, všechna potvrzení o 
zaplacení budeme postupně rozesílat. 
A kdo ještě částku neuhradil, prosíme příspěvek na rok 2023 ve výši 2.000,- Kč uhraďte nejlépe do 
28. 2. 2023, ale nejpozději do 31. března 2023 na účet Sítě pro rodinu: 51-888700287/0100. Do 
zprávy uveďte ČP2023 a název vašeho centra, případně město, ve kterém působíte (např.: ČP2023, 
MC Jahůdka, Prostějov) a jako variabilní symbol napište IČO organizace - zjednodušíte tak následnou 
administrativu. Pro zjednodušení platby můžete využít i QR kód níže. 

https://www.sitprovzdelani.cz/ekonomicke-minimum-pro-nno/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/6114?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/prodejte-se-aneb-zaplnte-seminare-a-zaujmete-darce/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/6138?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/pravni-minimum-pro-nno/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/6474?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/montessori-aktivity-v-praxi/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/6106?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/fundraising/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/5876?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/prvni-pomoc-u-deti-brezen/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/6112?returnUrl=Actions&tabName=detail


 

Pokud jste ve finanční tísni, stále můžete po konzultaci s krajskou koordinátorkou požádat o snížení 
členského příspěvku, žádost bude následně předána Radě Sítě pro rodinu, z.s., k posouzení. 

Pokud by vám cokoliv nebylo jasné, neváhejte se na nás obrátit, případně najdete informace i na našich 
webových stránkách. 

 

LEGISLATIVA 
 

SLEVA NA POJISTNÉM U ZKRÁCENÝCH ÚVAZKŮ PLATÍ UŽ OD ZAČÁTKU ÚNORA 

Nový zákon 216/2022 Sb., kterým se mění zákon o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, umožní zaměstnavatelům od 1. února 2023 u vybraných skupin 
zaměstnanců uplatnit slevu na pojistném ve výši 5 % z úhrnu vyměřovacích základů těchto 
zaměstnanců. 
 
Zaměstnavatelé mají možnost využít slevy na sociálním pojištění u zaměstnanců, kteří pracují na 
zkrácený úvazek. Konkrétně se odpočet vztahuje na studenty, pracovníky do 21 let, čerstvě 
rekvalifikované, zdravotně postižené, na všechny, co pečují o dítě do 10 let nebo i osoby starší 55 
let. U nich bude zaměstnavatel z toho, co sám hradí za zaměstnance, odvádět na sociálním pojistném 
o 5 % méně.  
Odpočet se vztahuje na zaměstnance pracující týdně alespoň 8 hodin a maximálně 30 hodin.  
 
Další sleva na sociálním pojištění se chystá od letošního července. Bude se týkat pracujících nebo 
podnikajících seniorů, kteří zároveň již pobírají starobní důchod. 
U pracujících důchodců se sníží sazba pojistného o 6,5 procenta, tedy o částku, kterou odvádí každý 
zaměstnanec. Tato úprava přinese pro důchodce z každých vydělaných 10 000 Kč zvýšení čisté mzdy o 
650 korun a pro zaměstnavatele výrazné administrativní zjednodušení. 
Zdroj: MPSV 

GRANTOVÝ DIÁŘ PRO ČLENSKÁ CENTRA SE SLEVOU 20 % 

Díky naší dlouhodobé spolupráci se Světem neziskovek vám, našim členským centrům, přinášíme 

jedinečnou možnost využít 20% slevy na zakoupení ročního předplatného Grantového diáře. 

Grantový diář je online nástroj, který zveřejňuje výzvy od více než 1 000 vyhlašovatelů (ministerstev, 

krajů, nadací, nadační fondů, firem, apod.) a zaměřuje se na příležitosti právě pro neziskové organizace. 

Na nové výzvy Vás upozorní e-mailem a pravidelně budete dostávat nejnovější informace týkající se 

dotací a grantů. 

https://sitprorodinu.cz/rodina-v-centru/pridejte-se-k-nam/clenske-prispevky.html
https://grantovydiar.cz/


Při objednávce do konce února 2023 ušetříte 576 Kč a zaplatíte jen 2 304 Kč (běžná cena je 2 880 Kč 

vč. DPH). Jste již odběratelem Grantového diáře? Sleva pro vás platí také na obnovení předplatného, 

pokud vám nynější končí nejpozději 30. 6. 2023. 

Jak zvýhodněné předplatné získat? Vyplňte zde iniciály Vašeho centra a Šárka z Grantového diáře pro 

Vás vše připraví. V případě dotazů kontaktujte přímo Šárku – tel.: 730 173 166, e-mail: 

sarka.pravdova@svetneziskovek.cz 

 

DOTAČNÍ PŘÍLEŽITOSTI 
MPSV vyhlásilo dotační program „Obec přátelská rodině a seniorům 2023“, který je určen na 

realizaci prorodinných a proseniorských aktivit na místní úrovni.  

Veškeré informace k dotačnímu titulu najdete zde. 

Příjem žádostí je otevřen do 10. 3. 2023. 

Seminář pro žadatele je připraven na pondělí 13. února 2023 od 9:30 do 12 hodin. 

https://forms.gle/WqP7pxCt4WzmDEdQA
mailto:sarka.pravdova@svetneziskovek.cz
https://www.mpsv.cz/web/cz/obec-pratelska-rodine-a-seniorum-2023

